who hold it, and how much it is worth by the year, after aU

deductions. And cause the inquest thereupon made in due man-

1 On the label appended, his on either the Close or the Patent

name is written Simon le Spicer. KoD of the year.

' No copy of this writ occurs
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Queste sur ceo faite en due manere nous facez venir souz a.d. 1303.

4. 1 1 1-4. Nov. 17.

vos seaux et souz les seaux par les queux cele . . . eit —
fait, ensemblement ove ceste lettre.

Done souz nostre Prive Seal a Dounfermelyn, le xj jour

de Novembre, Ian de nostre regne xxxj.

ner to be sent to us under your seals, and under the seals of these

persons by whom this . . . shall have been made, together with

this letter.

Given under our Privy Seal at Dunfermline, 11 Nov., 31

Edw. I.

Qui jurati dicunt per eorum sacramentum prsestitum,

quod omnes consuetudines rerum venalium apud Bere-

wicum veuientium sunt in manu domiui regis, et ad ipsum

de jure pertinent percipiendse et colligendse per manus

ministrorum ac receptorum omnium exituum ejusdem

villse per dominum regem ad "hoc specialiter deputatorum.

Item, dicunt quod modo valent dictse consuetudines ad Cuatoma aris-

firmamdimittendamquadragintalibrasstirlingorumannuas, ™^ romw eat.

quarum hse particulae sunt petendse et recipiendse ; vide-

licet ;

—

Si aliqua navis applicaverit apud Berewicum plena

frumento, et frumentum fuerit in societate una,,dabit duas

bollas, vel pretium sicut vendit, et xij d. pro sede sua, si

navis fuerit de Anglia sive de partibus transmarinis. Si

fuerit de Scotia, dabit duas bollas et quatuor d. pro sede

sua, exceptis burgensibus regis ejusdem regni. Si vero

frumentum fuerit in duabus societatibus, aut in pluribus,

in diversis granariis, quselibet societas dabit duas boUas.

Si aliqua navis venerit carcata bladis, fabis vel pisis, dabit

de meliori duas bollas, et xij d. pro sede sua.

Si aliqua navis venerit carcata frumeilto et sale, dabit Mixed cargo,

duas boUas semper de eo qui carius vendiderit, et xij d.

pro sede sua.

^Item, pro qualibet celdra cujusUbet generis bladi

dabit ad exitum vHIsb, si per mare j d., si per terram ij d.,

viz., pro quoKbet quarterio obolum, et pro dimidio quarterii

quadrantem. Item, pro lad. j d.
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Wine, oil, and
honey.

VoV^Ty^'
Equus cum pannis Anglicis [?] dabit ad exitum j d/^

Cloths. Si aliqua navis venerit carcata sale dabit duas bollas.
Salt. vgi tantum pro qua vendit, et iij s. pro quolibet granario,

si fuit de diversis societatibus. Nulla navis carcata

sale discarcabit in aliquam domum, sad vendat infra

navem.

Si aliqua navis appHcaverit carcata vinis, oleo aut
meUe, dabit xij d. pro sede sua, et pro quolibet toneUo
iiij d. ad introitum vUlse, ad exitum villse iiij d. Si car-

dones fuerint in toneUo, debet ad exitum iiij d. et ad in-

troitum in villam nichU. Similiter si emat per miliare, da-
bit pro quolibet miliare uijd secundimi rectam custumam,
sed de hoc non capiunt balKvi, immo aliquando j d., et ad
plus ij d. Si aliqua navis ancorata fuerit et vendiderit

partem salis, et partem vel totum adduceret versus Scotiam,

seu Moraviam, aut alibi, dabit pro qualibet sceldra ad
exitum j d. et pro boUa nichil.

aM *b™ b^''''
Si aliquis burgensis de Berewico, vel aliquis alius regni

qui sit quietus de custuma, fretaverit aliquam navem
ad foregrip, undecumque ilLa fuerit, cum blado, vino,

vel cum aliqua aHa mercatura, usque ad Berewycum,

et ipse magister nichil vendiderit neque emerit ad ven-

dendum in antea quod valet xij d., ipse magister nichil

dabit pro sede sua. Si vero emerit quod valet xij d. ad

vendendum ad lucrum, prseter cibum suum, dabit xij d. pro

sede sua.

Woad. [?1

Garlic and
onions.

Si aliqua navis carcata wayda applicaverit, quodlibet

fraellum dabit ad introitum xxiid, ad exitum xxxvd
Quselibet mensura waydse continens dimidium quarterii

dabit oh. ad exitum. Quodlibet fraellum quod manserit

in villa ultra festum Sancti Martini debet decern et octo d.

de retro can.

Allea et cepse nichil debent ad introitum. Summa alle-

' The whole of this

from Item, pro qualibet celdra, is

written in the margin of the roll,

apparently by the same hand.
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arum (scilicet, xxiiij rathes), debet obolum ad exitum. a.d. 1303.

Milliare ceparum debet obolum ad exitum. ^Il-
'

Aluminum [?] nichil debet ad introitum, ad exitum. Alum.

Carta debet iiij d. Poca alum', debet iij d. ad exitum.

Carta piperis debet ij d. Similiter carta cymini debet Spioes.

iiij d. Centum cymini debet iij d., Brasillum ad introitum

. . ., nichil dabit ad exitum. Centum debet ij d.

Cera nichU debet ad introitum ; ad exitum debet quae- Wax:

libet peysa viijd, et pro carta, si ponderata fuerit per

peysam. Si ponderata fuerit per petram, debet obolum

;

dimidia petra obolum.

Wayza sepi debet obolum. Tallow.

Bateria nichil debet ad introitum . . . debet duodena

patellarum.

Caldronium furmenti debet ij d. Wheat.

Si quis emerit unam patellam vel duas pro suo cibo Earthenware,

faciendo, nichil debet inde ; similiter de ollis et caldronis,

bacinis et posinetis et patellis debent nichil ... ad in-

troitum nichil debet, ad exitum debet iij d., viz., pro quo-

libet quarterio ]d.

Pelles lanosse de sesona det centum, iiij d., dimidium sidaa.

centum, j d. Binda (scilicet xxxij pelles), j d. Binda

similiter de pellibus pellettis, scilicet, scherlings, j d. Itemj

centimi aliarum pellettarum, quae Anglice vocantur Peltis,

sine lana, debet, iij d.

Item, timbra squirellorum debet obolum. Item, timbra Furs-

de grosso opere obolum. Quselibet peUis lutrina debet

obolum.

Item, 1 pelles agnorum debet ijd Item, centum de Lamb skins, etc.

kydeskinnes debet obolum. Similiter peUes leporinae,

centum iij d. Similiter centum de rolambes debet j d. o.

Dacra de kyde calves debet obolum. Pelles cervinse de-

bent eandem custumam quam lasta coreorum. Lasta vero
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A.D. 1303.

Nov. 17.

Wool.

Horses and
cattle.

Iron.

Nets.

coreorum debet viij d. ; dimidia lasta, iiij d. Dacra, j d.

Dimidia dacra obolum. Si quis emerit unum coreum pro

se debet obolum, et si fuerit tannatum debet iiij d.

Item, lasta lanse debet, viij d. ; dimidia lasta, uij d.

Saccus lanse, ij d. Item, j pisa, j d. Item, viij petrse, j d.

;

vij, vj, V, iiij, iij, et ij petrse debent obolum, et una petra

obolum.

Item, pro uno equo, j d. Item, pro j bove obolum.

Item, pro j vacca, obolum. Item, x multones vel agni, j d.,

V vel quatuor obolum. Item, decern porci, j d. Quinque

vel quatuor porci, obolum. Unus porcus, quadrans. Bacun,

obolum.

Si quis porfcaverit ferrum per tonellum, quodlibet cen-

tum debet, ijd. ad introitum et ad exitum. Tonellus vacuus

est domino regi.

. . . rethia debent ad exitum, ij d., et ad introitum cen-

tum de filo ad rethia facienda obolum.

Steel and iron. Item, centum . . . garba calibis ad exitum, obolum.

Garba ferri (scilicet, xvj esperduz) ad exitum debet obolum.

Fish. Item, centum salmonum ad . . . iiij d. Summagium

salmonum . . . d. Item, centum de morucis debet, ij d.

'. Item, milliare de haddoc, ij d. Si quis per . . . haddoc

vel . . . huit piscem ad vendendum, debet obolum pro

lado. Si quis emerit in . . . ij d . . . nque pisce prseter

colemoiithe. AUecia vero debent acquietare pro milliare.

Si per equum port . . . Item, ix c, viij c, j d., vj c, d, iiij c, obo-

lum, ccc quadrantem. Si aliqua navis venerit carcata pisce,